
Veteranenvereinigung 

Bezirksschützenverband 

Bülach 

 
 

 
 

Organisiert durch: 

 

Gewehr & Pistole 

Ranglisten 300m / 50m / 25m 

31. Herbstschiessen mit 

Auszahlungsstich 

vom Samstag, 21. September 2024 

https://de.wikipedia.org/wiki/Datei:B%C3%BClach-blazon.svg


Anzahl SchützInnen: 5

Spezialgaben 1

% Gaben: 1

Dezimal - Gaben: 0

Ranggaben  5./15./25. usw. 1

Kranzkarten: 5
Kranzquote: 100%

Rang: Pkt.: N a m e & Vorname: Jg. Stammsektion: Waffe Ausz. Gabe:

1. 99 Rechsteiner Toni 1953 Schützen Rafzerfeld FW KK Fr. 27.--

2. 96 Mares Claudio 1964 Hochfelden SV Stagw KK Fr. 17.--

3. 93 Suter Bernhard 1943 Bettensee Schützen FW KK

4. 92 Sieber Bruno 1935 Bettensee Schützen FW KK

5. 92 Mares Elvira 1956 Hochfelden SV Stagw KK Fr. 8.--

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024      300 m

Kat. A - Freie Waffen & Standardgewehr
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Kat. D - Stgw. 57/03 O und 57/03 S

Anzahl SchützInnen: 28

Spezialgaben 2

% Gaben: 3

Dezimal - Gaben: 2

Dezimal - Bargaben: 2

Kranzkarten: 17

Kranzquote: 61%

Rang: Pkt.: N a m e & Vorname: Jg. Stammsektion: Waffe Ausz. Gabe:

1. 97 Ammann Heinz 1963 Bülach MS 57/03 S KK Fr. 27.--
2. 95 Heidelberger Peter 1958 Hochfelden SV 57/03 S KK Fr. 27.--
3 94 Stadler Ernst 1941 Bettensee Schützen 57/03 S KK Fr. 17.--
4 93 Seiler Kaspar 1959 Embrach-Lufingen SV 57/03 S KK Fr. 17.--
5 93 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB57/03 O KK Fr. 17.--
6. 92 Ammann René 1954 Hochfelden SV 57/03 S KK

7. 92 Pavoni Karl 1956 Hochfelden SV 57/03 S KK

8. 91 Meier Albert 1947 Höri SV 57/03 S KK

9. 90 Forrer Walter 1947 Embrach-Lufingen SV 57/03 O KK

10. 90 Bliggenstorfer Kurt 1955 Embrach-Lufingen SV 57/03 S KK Fr. 12.--
11. 89 Albrecht Peter 1956 Hochfelden SV 57/03 S KK

12. 88 Müller Walter 1958 Embrach-Lufingen SV 57/03 S KK

13. 87 Maag Gottlieb 1956 Bachenbülach SV 57/03 O KK

14. 85 Baur Heinz 1943 Schützen Rafzerfeld 57/03 O KK

15. 85 Drittenbass Peter 1946 Bachenbülach SV 57/03 O KK Fr. 8.--
16. 84 Naegeli Esther 1943 Höri SV 57/03 O KK

17. 84 Michaud Markus 1962 Embrach-Lufingen SV 57/03 O KK

18. 83 Brupbacher Rolf 1953 Schützen Rafzerfeld 57/03 S

19. 82 Berger Ueli 1947 Rorbas SV 57/03 O

20. 82 Fritz Edgar 1957 Opfikon-Glattbrugg PSB57/03 S Fr. 12.--
21. 81 Stocker Peter 1947 Bachenbülach SV 57/03 O

22. 80 Schellenberg Max 1951 Höri SV 57/03 O

23. 78 Naegeli Heinz 1938 Höri SV 57/03 O

24. 77 Meier Peter 1947 Höri SV 57/03 O

25. 76 Crisp Martin 1955 Bachenbülach SV 57/03 O Fr. 8.--
26. 75 Nägeli Hanspeter 1952 Höri SV 57/03 O

27. 71 Sägesser Ernst 1941 Bettensee Schützen 57/03 O

28. 61 Vogel Oskar 1949 Rorbas SV 57/03 O

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024      300 m
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Kat E1 + E2  -  Stgw. 90, Stgw. 57/02, Karabiner & Langgewehr

Anzahl SchützInnen: 23

Spezialgaben 2

% Gaben: 3

Dezimal - Gaben: 2

Dezimal - Bargaben: 1

Kranzkarten: 12

Kranzquote: 52%

Rang: Pkt.: N a m e & Vorname: Jg. Stammsektion: Waffe Ausz. Gabe:

1. 89 Zürcher Hans 1945 Bachenbülach SV Kar KK Fr. 27.--
2. 88 Heller René 1940 Schützen Rafzerfeld 90 KK Fr. 27.--
3. 87 Stadler Willy 1951 Bülach MS Kar KK Fr. 17.--
4. 87 Meier Hansruedi 1954 Schützen Rafzerfeld 90 KK Fr. 17.--
5. 86 Simmler Erwin 1939 Schützen Rafzerfeld 90 KK Fr. 17.--
6. 86 Knup Heinz 1944 Bettensee Schützen 57/02 KK
7. 85 Kern Walter 1949 Winkel-Rüti SV 90 KK
8. 84 Jäggli Christian 1955 Opfikon-Glattbrugg PSB Kar KK
9. 83 Dolder Georg 1954 Wallisellen SV 90 KK
10. 83 Solci Max 1955 Schützen Rafzerfeld 90 KK Fr. 12.--
11. 82 Solci Marlies 1960 Schützen Rafzerfeld 90 KK
12. 78 Rossi René 1948 Bettensee Schützen Kar
13. 77 Schneider Günter 1940 Schützen Rafzerfeld 57/02 KK
14. 77 Schellenberg Anita 1950 Höri SV 90
15. 74 Inäbnit Wolfgang 1952 Rorbas SV 57/02 Fr. 8.--
16. 73 Lüssi Hans 1933 Wallisellen SV 90
17. 72 Gehring Elisabeth 1940 Rorbas SV 57/02
18. 71 Dünki Jacqueline 1954 Höri SV 90
19. 70 Debrunner Willi 1940 Schützen Rafzerfeld 90
20. 68 Moritsch Elisabeth 1951 Höri SV 90 Fr. 12.--
21. 61 Jenzer Robert 1944 Winkel-Rüti SV 90
22. 55 Paglino Karin 1948 Höri SV 90
23. 29 Guggisberg Stefan 1948 Kloten-Dietlikon BS 90

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024      300 m
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Anzahl SchützInnen: 14

Spezialgaben 1

% Gaben: 2

Dezimal - Gaben: 1

Ranggaben 5./15./25. usw. 1

Kranzkarten: 6

Kranzquote: 43%

Rang: Pkt. N a m e  &  Vorname: Jg. Stammsektion: Ausz. Kat: Gabe

1. 93 Ita Regula 1962 Rafzerfeld PC KK B Fr. 27.--

2. 86 Willi Eduard 1940 Bülach PS KK B Fr. 17.--

3. 86 Hufenus Markus 1958 Opfikon-Glattbrugg PSV KK B Fr. 17.--
4. 85 Egli Heinrich 1952 Rafzerfeld PC KK B
5. 84 Grüninger Peter 1940 Wallisellen PK KK B Fr. 8.--
6. 84 Wintsch Max 1942 Opfikon-Glattbrugg PSV KK B
7. 81 Gut Arthur 1937 Bülach PS B
8. 81 Kern Jörg 1958 Opfikon-Glattbrugg PSB C
9. 78 Maag Emil 1947 Bülach PS C

10. 78 Schneebeli Bruno 1954 Opfikon-Glattbrugg PSV B Fr. 12.--
11. 76 Fritz Edgar 1957 Opfikon-Glattbrugg PSB C
12. 68 Lanz Otto 1943 Bülach PS C
13. 65 Ender Alfred 1949 Rafzerfeld PC C
14. 57 Infanger Norbert 1940 Opfikon-Glattbrugg PSB B

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024      50 m

Für alle Waffenkategorien wird nur eine Rangliste erstellt
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Für alle Waffenkategorien wird nur eine Rangliste erstellt

Anzahl SchützInnen: 15

Spezialgaben 1

% Gaben: 2

Dezimal - Gaben: 1

Ranggaben 5./15./25. usw. 2

Kranzkarten: 10

Kranzquote: 67%

Rang: Pkt. N a m e  &  Vorname: Jg. Stammsektion: Ausz: Kat: Gabe

1. 95 Hufenus Markus 1958 Opfikon-Glattbrugg PSV KK D Fr. 27.--
2. 94 Egli Heinrich 1952 Rafzerfeld PC KK D Fr. 17.--
3. 94 Fritz Edgar 1957 Opfikon-Glattbrugg PSB KK E Fr. 17.--
4. 93 Wintsch Max 1942 Opfikon-Glattbrugg PSV KK D
5. 93 Ita Regula 1962 Rafzerfeld PC KK D Fr. 8.--
6. 92 Schneebeli Bruno 1954 Opfikon-Glattbrugg PSV KK D
7. 91 Willi Eduard 1940 Bülach PS KK D
8. 90 Gut Arthur 1937 Bülach PS KK D
9. 90 Kern Jörg 1958 Opfikon-Glattbrugg PSB KK E

10. 86 Maag Emil 1947 Bülach PS KK E Fr. 12.--
11. 83 Grüninger Peter 1940 Wallisellen PK D
12. 81 Ender Alfred 1949 Rafzerfeld PC E
13. 79 Infanger Norbert 1940 Opfikon-Glattbrugg PSB D
14. 78 Lanz Otto 1943 Bülach PS E
15 59 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB E Fr. 8.--

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024      25 m
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Rang: Pkt. N a m e & Vorname: Jg Stammsektion: Waffe Betrag

1. 465 Seiler Kaspar 1959 Embrach-Lufingen SV 57/03 S Fr. 30.--

2. 455 Suter Bernhard 1943 Bettensee Schützen FW Fr. 15.--

3. 453 Müller Walter 1958 Embrach-Lufingen SV 57/03 S Fr. 20.--

4. 449 Heidelberger Peter 1958 Hochfelden SV 57/03 S Fr. 15.--

5. 447 Mares Claudio 1964 Hochfelden SV Stagw Fr. 12.--

6. 445 Stadler Ernst 1941 Bettensee Schützen 57/03 S Fr. 15.--

7. 443 Albrecht Peter 1956 Hochfelden SV 57/03 S Fr. 15.--

8. 440 Simmler Erwin 1939 Schützen Rafzerfeld 90 Fr. 18.--

9. 437 Filippi Manrico 1960 Opfikon-Glattbrugg PSB 57/03 O Fr. 12.--

10. 435 Rechsteiner Toni 1953 Schützen Rafzerfeld FW Fr. 8.--

11. 435 Ammann Heinz 1963 Bülach MS 57/03 S Fr. 12.--

12. 434 Ammann René 1954 Hochfelden SV 57/03 S Fr. 12.--

13. 431 Stadler Willy 1951 Bülach MS Kar Fr. 15.--

14. 423 Meier Albert 1947 Höri SV 57/03 S Fr. 8.--

15. 419 Pavoni Karl 1956 Hochfelden SV 57/03 S Fr. 4.--

16. 419 Solci Max 1955 Schützen Rafzerfeld 90 Fr. 6.--

17. 416 Brupbacher Rolf 1953 Schützen Rafzerfeld 57/03 S Fr. 4.--

18. 411 Dolder Georg 1954 Wallisellen SV 90 Fr. 6.--

19. 401 Mares Elvira 1956 Hochfelden SV Stagw 0.00

20. 401 Bliggenstorfer Kurt 1955 Embrach-Lufingen SV 57/03 S 0.00

21. 397 Michaud Markus 1962 Embrach-Lufingen SV 57/03 O 0.00

22. 397 Meier Hansruedi 1954 Schützen Rafzerfeld 90 0.00

23. 394 Sieber Bruno 1935 Bettensee Schützen FW 0.00

24. 391 Heller René 1940 Schützen Rafzerfeld 90 0.00

25. 385 Debrunner Willi 1940 Schützen Rafzerfeld 90 0.00

26. 384 Meier Peter 1947 Höri SV 57/03 O 0.00

27. 371 Rossi René 1948 Bettensee Schützen Kar 0.00

28. 369 Kern Walter 1949 Winkel-Rüti SV 90 0.00

29. 365 Baur Heinz 1943 Schützen Rafzerfeld 57/03 O 0.00

30. 349 Jäggli Christian 1955 Opfikon-Glattbrugg PSB Kar 0.00

31. 303 Moritsch Elisabeth 1951 Höri SV 90 0.00

32. 287 Guggisberg Stefan 1948 Kloten-Dietlikon BS 90 0.00

33. 283 Jenzer Robert 1944 Winkel-Rüti SV 90 0.00

Rang: Pkt. N a m e & Vorname: Jg: Stammsektion: Kat Betrag:
1. 452 Hufenus Markus 58 Opfikon-Glattbrugg PSV B Fr. 15.--

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024     Auszahlungsstich 50 m

Auszahlung 50 m alle Waffen

Rangliste Herbstschiessen VV BSVB 2024     Auszahlungsstich 300 m

Auszahlung 300 m alle Waffen
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Jahr 300m Total 300m 50m 25m Total 50/25m Total Schützen

Kat. A                  
Stag/FW

Kat. D                   
Stgw 57/03

Kat. E             
Stgw90 / Kar. / Lgw 

/ Stgw 57/02 

2018 11 30 34 75 15 16 31 106

2019 10 29 23 62 16 14 30 92

2020 wegen Corona-Pandemie ausgefallen 0   wegen Corona-Pandemie ausgefallen 0 0

2021 9 25 24 58 11 11 22 80

2022 8 31 22 61 14 18 32 93

2023 8 25 20 53 12 13 25 78

2024 5 28 23 56 14 15 29 85

Teilnehmerstatistik Herbsttschiessen   300m / 50 m / 25m

Veteranenvereinigung
Bezirksschützenverband
Bülach
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